
стр. 1 № 6 (19)  1–15 АПРЕЛЯ 2018 г.                                                                                                                                                             

ул. Дзержинского, 27а, оф.4
Офис 10 кв-л: Офис 15 кв-л:

ул. Дзержинского, 38 lend-dz27a@mail.ru

71-41-05

+ более 100 ПОПУЛЯРНЫх ИНТЕРНЕТ–ПЛОЩАДок  

О НЕДВИЖИМОСТИ
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Примечание Телефон

А 1 Свердлова, 41 8/9 33/19/8 УЛУЧШ КИРП 1 220 - Обмен с доплатой на 2-комн. в 1 квар-
тале! Сост. хорошее, документы готовы. 40-97-76

А 1 Юбилейная, 2 2/4 36/17/10 УЛУЧШ КИРП 1 150 - Квартира в хорошем состоянии, пласти-
ковые окна, свежий ремонт. 78-07-09

А 2 Дзержинского, 69 12/16 32/17/0 ТАШ ПАН 1 150 - Пластиковые окна,новые радиаторы, 
ремонт с/у. Один взрослый собственник 71-53-93

А 2 Кулибина, 2А 14/16 36/17/11 МАКАР ПАН 1 600 Л Пласт. окна, кач. ремонт! Все новое! 
Обмен с доплатой на 2-3-комн. кв-ру. 40-97-76

А 2 Свердлова, 66 1/5 30/17/7 СТМ ПАН 1 190 + Пласт.окна, натяж.пот., стяжка полов, 
новая сантех., трубы поменяны. 61-72-07

 1-комнатные  квартиры

ИНФОРМАЦИОННО-РЕКЛАМНОЕ ИЗДАНИЕ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО№ 6 (19) 1–15 апреля 2018 г.

СТАНЬТЕ КЛИЕНТОМ
И ВАШ КВАРТИРНЫЙ ВОПРОС
БУДЕТ РЕШЕН !

ул. Дзержинского, 27 а, оф. 4

Ждём вас
 пн-пт  с 9 до 19, без перерыва

Ждём вас  
пн-пт с 9 до 19, сб с 9 до 15, без перерыва

33•33•34 76•28•98
ул. Дзержинского, 38

НАШИ 
СТЕНДЫ:
БОЛЕЕ 100 

МЕСТ  
ПО ГОРОДУ

НАШ 
САЙТ:

www.lend-tlt.ru

НАША 
ГАЗЕТА:

60 000  
ЭКЗЕМПЛЯРОВ
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НЕДВИЖИМОСТЬ ЛЭНДНЕДВИЖИМОСТЬ ЛЭНД
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Примечание Телефон

А 3 Московский, 46 9/14 39/17/9 УЛУЧШ БЛЧ 1 209 + Квартира от подрядчика! Дешевле толь-
ко у нас! Выбор планировок и этажей. 49-70-69

А 3А Ленинский, 19 15/16 49/21/13 УЛУЧШ КИРП 1 850 + Встроен. кухня, евро-окна, кондицио-
нер, счетчики, шкаф-купе. 71-41-06

А 3Б Маршала Жукова, 2 7/16 47/20/10 ЭЛИТ КИРП 2 400 Л Срочная продажа! Пластиковые окна, 
отличное состояние. 40-97-76

А 5 Орджоникидзе, 8 4/14 38/19/9 УЛУЧШ КИРП 1 680 Л Пластиковые окна, рядом детский сад, 
школа, магазины. ТОРГ. 40-97-76

А 6А Московский, 62 10/19 42/16/13 УЛУЧШ БЛОЧ 1 400 + Пластиковые окна, счетчики,  
новый дом. 49-70-69

А 6А Спортивная, 53 2/4 37/19/10 УЛУЧШ КИРП 1 790 Л Предчистовая отделка. 78-07-09

А 7 Фрунзе, 17 5/5 32/18/8 СТМ ПАН 1 200 + Новая сантехника, батареи, трубы, шпо-
нированные двери. 49-70-69

А 8 Приморский, 27 1/9 34/17/9 МСК ПАН 1 260 +
Отличное месторасположение: рядом 

школа, детский сад. 
 Большая кухня, балкон остеклен. 

40-97-76

А 9 Туполева, 4 10/16 31/17/8 ТАШ ПАН 1 200 + Квартира с ремонтом, стеклопакет, 
шкаф-купе, счетчики, рядом школа, д/сад 40-97-76

А 9 Ворошилова, 20 2/5 31/17/7 СТМ ПАН 1 150 + Рядом садик, торговый центр. Документы 
готовы.Один собственник 40-97-76

А 10 Луначарского, 4 7/9 33/17/8 МСК ПАН 1 390 + Пласт. окна, новый линол., сантехника, 
балкон остеклен. 61-72-07

А 10 Дзержинского, 35 1/5 32/17/7 СТМ ПАН 1 300 + Свежий, современный ремонт – отлич-
ное состояние. Документы готовы. 61-72-07

А 10 Свердлова, 32 4/9 35/20/7 МСК ПАН 1 200 + Пласт. окна, кондиц., нов. линолеум, тру-
бы поменяны, дом после кап. ремонта. 40-97-76

А 11 Ст. Разина, 91 9/9 35/20/8 УЛУЧШ ПАН  1 450 - Хорошее состояние, пластиковые окна. 
Документы готовы. 29-64-88

А 14 40 лет Победы, 84 9/9 34/17/9 МСК ПАН 1 300 + Окна во двор. Чистая продажа.  
Документы готовы. 49-70-69

А 14А 40 лет Победы, 43а 3/9 33/17/9 УЛУЧШ ПАН 1 750 + Хорошее состояние, пласт. остекление, 
теплый пол, новый ремонт. 71-41-05

А 14А 40 лет Победы, 43а 6/9 33/12/11 УЛУЧШ ПАН 1 550 + Хорошее состояние, пласт. остекление, 
теплый пол, новый ремонт. 71-41-05

А 14А 40 лет Победы, 49д 9/14 38/17/11 УЛУЧШ МОН 1 400 Л Предчистовая отделка. 1 собственник. 
Чистая продажа, документы готовы! 62-01-17

А 15 Космонавтов, 3б 3/16 38/19/11 УЛУЧШ КИРП 1 850 Л Отличное сост. Свежий, кач-ный ремонт. 
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

А 9 Ст. Разина пр-т, 29 3/5 66/47/7 СТМ ПАН 1 950 Л Лоджия застеклена, хорошее состояние, 
документы готовы. 62-01-17

А 11 Приморский, 4 9/9 60/38/8 ЭКС ПАН 2 350 - Отличное состояние, пластиковые окна. 
Документы готовы. 71-41-06

А 12 Гая б-р, 10 10/12 60/38/8 ТАШК ПАН 2 300 Л Отличн. ремонт! Кухня остается. Рядом 
садики и школы. Рассмот. вар-ты обмена. 71-41-06

А 12 Гая б-р, 10 8/12 60/38/8 ТАШК ПАН 1 930 Л Хор. состояние, пласт. окна, новые 
межкомн. двери, счетчики. 71-41-05

А 12 Гая б-р, 12 9/9 65/42/10 МСК ПАН 2 700 + Пласт. окна, кондиц., итальянская ме-
бель остается. Очень хороший ремонт. 71-41-06

А 12 Дзержинского, 17 9/9 68/43/9 МСК ПАН 2 650 Л Пласт. окна, встроен. кухня, шкаф-ку-
пе – остаются. Теплые полы. 40-97-76

А 13 Ворошилова, 65 1/9 68/43/8 МСК ПАН 2 850 + Качеств. ремонт. Встроенная кухня, 
пластиковые окна, пустая. Ключи. 40-97-76

А 13 Ворошилова, 69 1/9 72/49/13 УЛУЧШ КИРП  3 300 2 Евро-окна, хорошее состояние, лод-
жии остеклены, утеплены. 78-22-70

А 14 Дзержинского, 7а 9/9 61/42/9 МСК ПАН 2 390 Л Пластиковые окна, евро-ремонт в 
одной из комнат и сан. узле. 78-95-05

А 15 Автостроителей, 56 1/9 68/45/8 МСК ПАН 2 200 Л Пласт. окна, счетчики, встроенная 
кухня. Док. готовы, сделка в МФЦ! 78-22-70

А 15 Ворошилова, 2В 1/10 99/56/18 ВЛГ ПАН 3 250 2 Квартира просторная, пласт. окна. 
Торг! 40-97-76

А 17 Тополиная, 43 9/9 67/44/11 УЛЬЯН ПАН 3 400 2 Капит.ремонт, тихие соседи. Кух. гар-
нитур. Обмен на 3-комн. в 8 кв-ле. 49-80-87

А 18 Полякова, 24 3/6 95/64/22 УЛУЧШ КИРП 5 500 2 Квартира «евростандарт», пластиковые 
окна. Очень качественный ремонт. 61-72-07

Ц А.Кудашева, 116 3/9 0/0/0 МСК ПАН 2 600 + Счетчики, шкаф-купе. Хорошее состоя-
ние. Рассмотрим ОБМЕН. 78-22-70

Ц Ленинградская, 8 3/3 74/51/8 СТЛ КИРП 3 700 + Отличное состояние, качественный 
ремонт-заезжай и живи! 62-01-17

Ц Ленина, 88 2/5 51/43/6 ХРУЩ КИРП 1 400 + Документы готовы, новая сантехника, 
кап. ремонт в подъезде. 62-01-17

ЖМ Майский пр-д, 64 12/16 62/38/8 ТАШК ПАН 1 350 Л В хорошем состоянии. Рассмотрим все 
варианты расчета, все сертификаты. 62-01-17

Ш Никонова, 15 2/4 56/48/6 ХРУЩ КИРП 1 550 - Рассмотрим варианты обмена на 
2-комн. Хорошее состояние. ТОРГ. 89272153921

ЖИГ Яблоневый овраг, 
Никитина, 16 3/5 63/46/7 ХРУЩ КИРП 1 100 + Встроенная кухня, шкаф-купе. 89272114106
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71-41-05

ищу комнату  
изолированную 

в Автозаводском районе

71-53-93

срочно нужна 
3-комн. квартира 
в Автозаводском р-не,  

в 6 кв-ле.

ищу изолированную 
комнату  

в Центральном р-не 
до 600 000 руб.
49-80-87

2-комн. квартиру 
на Шлюзовом 

улучшенной планировки
до 1 600 000 руб.
71-41-05

куплю!

КУПЛЮ СРОЧНО!
2-КОМН. КВАРТИРУ 

в 16 квартале! 
до 1 850 000 руб.
78-22-70

КУПЛЮ  
КВАРТИРУ-СТУДИЮ!

С РЕМОНТОМ!

8-927-268-22-70

КУПЛЮ СРОЧНО!
1-КОМН. КВАРТИРУ 
Цветной б-р, 3,5,7

16 квартал
78-22-70

куплю «хрущевку» в Центральном р-не. 

До 900 000 руб.71-41-05
СРОЧНО нужна! 1-КОМН. КВАРТИРА

9, 10, 12, 13  КВАРТАЛЫ. До 1 100 000 руб.

Куплю 2-комн. квартиру  
в Автозаводском районе московской планировки  

в следующих кварталах: 10, 12, 13, 14, 15, 16.
Рассмотрю все варианты! ДЕНЬГИ НА РУКАХ!

8-927-211-41-05

40-97-76

8-927-892-01-17

куплю дом,  
крепкий, жилой от 40м2,  

с удобствами в доме. Уда-
ленность от Тольятти до 50 

км. Рассмотрю варианты.
74-97-48

ИЩУ 1-КОМН. КВАРТИРУ 
в 3а или 9 квартале
До 1 100 000 руб.
8-927-211-53-93

ДО 1 500 000 РУБ.ИЩУ  
1-КОМН. КВАРТИРУ 
в 17, 19, 20, 21 кварталах

8-962-614-97-48

СРОЧНО ИЩЕМ ОБМЕН! МАЛОСЕМЕЙКА+ДОПЛАТА НАЛИЧНЫМИ НА 1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ! 74-97-48

Куплю 1-комнатную квартиру в 10 квартале Автозаводского района 
Рассмотрю  варианты. До 1 000 000 рублей!

62-01-17

128 КВАРТИР

ВЫКУПИМ В
ДЛЯ СВОИХ КЛИЕНТОВ

звони ! 33-33-34

Деньги за квартиру СРАЗУ
                Вы получите ТОЛЬКО у нас !

СРОЧНЫЙ ВЫКУП жилья! 

ул. Дзержинского, 27а, оф.4 
остановка «Военное училище»

ул. Дзержинского, 38  
рядом со стоматологией
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*ДАННЫЕ ОБЪЕКТЫ ЮРИДИЧЕСКИ ПРОВЕРЕНЫ, ДОКУМЕНТЫ ГОТОВЫ К СДЕЛКЕ,  
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
руб. (всё включено). Тел. 8-927-268-
90-85.

�� КомнатУ, б-р Луначарского, 
д. 4. С  мебелью и холодильником. 
Оплата 4000 руб. Тел. 8-927-611-94-
48 Мария.

�� КомнатУ, Дзержинского, 55 с 
балконом. Цена 5 000 руб. в месяц. 
Тел. 49-80-87

�� КОМНАТУ 12м2, ул.Юбилейная, 
13,1/2/2, шкаф, диван, TV, Интернет, 
Цена: 5 000 руб./мес. Тел. 8-917-111-
82-51 Татьяна.

�� КомнатУ, Московский пр-т, 13, 
4/5, с мебелью. Цена 4 500 р. Тел.: 
8-927-892-30-90 Надежда.

�� КомнатУ, ул. Луначарского, 21,  
13 м2 (в 3-комн. квартире), 1/5, на 
длительный срок. Есть все необхо-
димое для проживания: диван, холо-
дильник, стол, TV, шкаф-купе, 1 кро-
вать (1 спальное место). Пластиковое 
окно, балкон. Цена 5 000 руб./мес. 
Тел. 8-902-411-88-07 Евгения.

�� МАЛОСЕМЕЙКУ, ул. Туполева, 17, 
3500р. + свет, вода. 8-927-611-94-48 
Мария.

�� 1-КОМН., Южное шоссе, д. 77. 
Большая площадь – 72 м2. Мебли-
рованная, с  техникой. Оплата 12 
тыс. руб. + коммунальные услуги.  
Тел. 8-927-268-90-85.

�� 1-КОМН., г. Самара, ул. Пяти-
горская, 10. Все вопросы по тел. 
8-999-158-66-80.

�� 1-КОМН., ул. Ворошилова, 12, 
10 кв-л, Цена 8 500 руб./мес.+ ком.
платежи. БЕЗ МЕБЕЛИ. Тел. 8-987-
167-09-58 Елена.

�� 1-КОМН., б-р Цветной, д. 27. 
С мебелью и техникой. Оплата 10 
тыс. руб. + коммунальные услуги. 
Тел. 8-927-268-90-85.

�� 1-КОМН., ул. Офицерская, 6 г. 
Мебель, техника. Оплата 10 тыс. 
руб. + ком. услуги. Тел.8-927-268-
90-85.

�� 1-КОМН., Космонавтов, 12, 7/9 
этаж, 8 000 руб. + свет, вода. Мебель, 
холод., ТВ, пласт. окна. Цена: 7 500 
руб. Тел. 8-987-978-21-06, Владимир. 

�� 1-КОМН. ул. Дзержинского, 43, 
1/5, меблирована: кух.гарнитур, 
кровать, телевизор, холод., Цена 
договораня. 8-960-840-53-25 Люд-
мила Александровна.

�� 1-КОМН., ул. Свердлова, 44. 
Уютная, теплая, электричество без 
счетчика, сделан косметический ре-
монт, балкон застеклен, полностью 
меблированная - заезжай и живи! 
Холодильник, чайник, стиральная 
машина, утюг, телевизор. Близкое 
расположение магазинов и остано-
вок. Цена: 7 000 руб. + коммуналка+-
залог 3500. При оплате за 3 месяца 
скидка 1 тыс. руб. за каждый месяц 
(с последующей корректировкой 
по квитанции). Тел. 8-927-898-72-62 
Александр.

�� 1-комн., ул. Революционная, 56. 
Сдается на длительный срок кварти-
ра. Только что завершен полный ре-
монт: заменена входная дверь, окна 
(стеклопакет), обои, ванная комната, 
включая саму ванну. Квартира по-
дойдет для молодой семьи (пары) 
или одного человека. Чисто, акку-
ратно и уютно.  Оплата 10 тыс. руб. 
Тел. 8-927-891-85-56 Анна.

�� 1-КОМН., ул. Автостроителей, д. 
11а. Квартира с новым ремонтом, для 
тех кто ценит комфортное прожи-
вание. Полностью мебелированная 
с новой техникой. В квартире есть: 
телевизор LCD, холодильник, СВЧ 
печь, керамическая плита, дух. шкаф, 
кондиционер, стиральная машина, 
большой шкаф купе, пылесос, утюг, 
гладильная. Все условия для жизни 
(постельное бельё, посуда). Удобная 
транспортная развязка-центр горо-
да. Находится на 9 этаже элитного 
дома. Развитая инфраструктура – в 
доме фитнес-клуб, супермаркет, ап-
тека, мясной магазин, рядом есть ре-
стораны и кафе, школа и детский сад. 
При условии аренды от года – скид-
ка.Оплата 20 тыс. руб. Тел. 8-987-933-
74-19 Елена.

�� 1-КОМН., Приморский, д. 19. С 
мебелью и техникой. Оплата 9 000 
руб. + коммунальные услуги. 8-927-
268-90-85.

�� 1-КОМН. ул. 40 лет Победы, 3, 
меблированная, холодил., ТВ. Тел. 
8-927-611-60-98

�� 1-КОМН., Приморский б-р, 42,  
6 кв-л, Полностью меблиров. Цена: 
10 000 руб. + свет, вода. Тел: 8-927-
268-90-85, 8 (8482) 78-90-85.

�� 1-КОМН., ул. 40 Лет Победы,36, 
17 кв-л, студия, 4/9, кирп., 50 м2 с 
балконом, полностью меблирова-
на, евро-окна, встроен. кух., холо-
дил., микроволн., тв, стирал. маш. 
Покажу в любое время. Цена: 25 000 
руб. в месяц. Тел.8-917-123-23-99, 
63-28-37.

�� 1-КОМН., ул. Индустриальная, 
д. 7. Оплата 5000 руб. + коммуналь-
ные платежи. Мебель, техника. Тел. 
8-927-268-90-85.

�� 1-комн., ул Мира, 160, 36 м², 
1/9 этаж. Тип дома: кирпичн. На дли-
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

БОЛЕЕ 100 
МЕСТ  

ПО ГОРОДУ

Сделать это просто! 

ваше объявление попадёт в стремительный 
поток покупок и продаж!

Позвоните 33•33•34

ул. Дзержинского, 27 а, офис 4, ПН-ПТ: с 9 до 19 без перерыва

Хотите продать свою квартиру быстро,  
выгодно и в срок?

Ваше объявление о недвижимости увидят:
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Российская газета - Федеральный выпуск №75241 (61) Текст: Татьяна Замахина

На прямые договоры с ресурсоснабжающими ком-
паниями жильцы многоквартирных домов смогут 
переходить с 1 апреля. Госдума в третьем, оконча-
тельном чтении приняла закон, который, по мне-
нию авторов, должен помочь в решении проблемы 
неплатежей за жилищно-коммунальные услуги.

О необходимости убрать посредников в лице управляющих 
компаний (УК) из цепочки заявил на большой пресс-конфе-
ренции в декабре прошлого года президент России Владимир 
Путин. Благодаря принятому закону за коммунальные услуги 
можно будет расплачиваться напрямую. Речь идет об оплате 

отопления, горячей и холодной воды. За электричество, а так-
же за газ россияне уже платят напрямую. Предполагается, что 
эта норма вступит в силу уже с апреля.

«Ресурсоснабжающие организации получат возможность, 
если перед ними есть задолженность, обращаться и напрямую 
выходить на договоры с потребителями, — прокомментиро-
вал первый зампред думского Комитета по ЖКХ Александр Си-
дякин. — А потребители получат гарантии, что управляющая 
компания не будет крутить эти деньги, не будет убегать с ними 
куда-то, не будет их похищать».

Сегодня объем задолженности УК ресурсоснабжающим ор-
ганизациям составляет порядка 250 миллиардов рублей. Эту 
сумму УК собрали с потребителей, но не перечислили ресурсо-
снабжающим организациям.

При этом добросовестные управляющие компании от но-
вого закона тоже выиграют, так как сейчас они за счет других 
поступлений гасят долги за неплательщиков. И еще один важ-
ный эффект — вырастет качество жилищных услуг, ведь управ-
домам приходится экономить на этой статье, чтобы избежать 
убытков.

По новым правилам собственники смогут заключать прямые 
договоры с ресурсоснабжающей организацией, приняв такое 
решение на общем собрании жильцов. Право перейти на пря-
мые отношения с потребителями будет и у «ресурсников» —  
в случае наличия задолженности УК.

Закон о прямых платежах  
за услуги ЖКХ принят окончательно

Деньги 
        по адресу

Мониторинг средней цены жилой недвижимости на вторичном рынке Тольятти

Район Автозаводский  Центральный  Комсомольский  Шлюзовой

Планировка 1-комн. 2-комн.  3-комн. 4-комн.  1-комн. 2-комн.  3-комн. 4-комн.  1-комн. 2-комн.  3-комн. 4-комн.  1-комн. 2-комн.  3-комн. 4-комн.  

Московская 1 450 2 100 2 450 2 750 1 500 2 150 2 750 2 850 1 400 2 150 2 775 3 025 1 360 1 800 2 200 2 450

Ст. москва, 5-эт. 1 260 1 600 2 200 2 650  1 200  1 650 1 900  1 690

Ст. москва, 9-эт. 1 200 1 600 2 100 2 300  1 250 1 700 2 650  2 370 1 200  1 850 2 100      

Хрущевка       1 150 1 400 1 950 2 050 1 180 1 600 2 000 2 200 1 125 1 300 1 650

Улучшенная 1 700 2 800 3 500 3 650 1 900 2 000 3 050  4 450 2 000 2 100 2 800 2 750  1 350  1 700 2 150  2 300 

Ташкентская 1 225 1 650 2 100   1 100  1 750 2 300   1 250  1 625 2 250   1 190 1 500 2 000  

Информация предоставлена на 01.04.2018 г.

На конец марта 2018 года в городской базе недвижимо-
сти  предлагается 16 837 квартир, малосемеек, комнат. 

В Автозаводском районе г. Тольятти выставлено 7 888 
объектов, в том числе:

1-комн. — 2 494 шт.
2-комн. — 1 940 шт.
3-комн. —  1 851 шт

4-комн. — 357 шт.
более 4-комн — 56 шт.
м/с и комнат — 1 190шт.

Средняя стоимость квартир на вторичном рынке представлена в таблице:
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с 1 по 15 апреля 2018 г.
Уже в апреле садоводы и огородники занимаются пикировкой расса-

ды, которая взошла. Этот месяц подходит и для обрезки кустарников, 
подготовки почвы для рассаживания побегов. Правильно выбрать вре-
мя для проведения таких работ огородникам и садоводам поможет по-
добранный нами посевной календарь с 1 по 15 апреля 2018 года. Кален-
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